
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI CESTOVNÍHO
6

RUCHU
q

SMLOUVA O ZÁJEZDU číslo 213626
dle zákona č. 159/1999 Sb. a jeho úprav zák. 214/2006 Sb.

SMLUVNÍ STRANY
mezi

áááĺ cKHaľkéta
Cestovní kanceláři Ing. Markéta Řádová (dále Jen CK)
Za5toupenámajitelkou:|ng.MarkétouŘádovou
Nová Buková 45, 393 01 Pelhřimov
Českárepublika
Tel. + fax: 565 396 535
Mobil: 605 933 864
e - m a i l : info@ckmarketa.cz
lČ: 706 57 254
DIČ: CZ8057141488

a

Zákazníkem: Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

Zastoupeným: PaedDr. Zdeňkou jančíkovou, Ph.D., ředitelkou školy

se sídlem: třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín

lČ:71008110

DlČ·

Tel.: 577 104 411

Fax"

Mobil:

ktdí uzavieli dnešního dne tuto smlouvu, Tato smlouva obsahuje 2 strany a je vyhotovena ve dvou provedeních, piiCemž
každá strana obdrží jedno provedení.

předmě:Cmlouvy

Pledmětem této smlouvy je zajištění forfaitového zájezdu cestovní kancdáří pro zákazníka dle jeho konkrétních pcBadavků. CK se
zavazuje zajistit:

zájezd do země Švýcarsko - místo: Lauterbrunnen, v terminu 12 6. - 17.6.2023.

Cena za osobu 8.770,- Kč

Osoba zodpovědná za organizaci zájezdu: max. 1 osoba ke každým 10 pIatíckn osobám zdarma včetně pojištěni

Objednavatel potvrzuje, že k dnešnímu datu 40 p|atÍcÍch osob potvrdilo svou účast písemným prohlášenľm.
Počet pedagogických dozorů: 3-4 osoby.

Celková hodnota potvrzených objednávek zájezdu k dnešnímu dni činí: 40 osob x 8.770,- KČ = 350.800,- KČ.
Součástí smlouvy je přiložený program zájezdu a jmenný seznam účastníků, který bude doplněn zákazníkem (viz odst.
Platební podmínky). časový harmonogram zájezdu je také vázán na předpisy pro autobusové dopravce, tzv. AETR, které musí



být z důvodu bezpečnosti vždy dodrženy Úedná se o dobu iizení a dobu odpočinku pro ňdče) i v Bipadé, že by to znamenalo změnu
proWamu zájezdu. Odpočinkové pauzy se dělají po 3-4 hodinách.
Kapacitu je možno objednavatelem plnit do počtu 51 osob, tento počet se odvíý od možnosti zajištění kapacity autobusu,
a naopak zájezd se uskuteční pouze v přÍpadČ Qt?sazenostl m!nimá|ně 40 platíchni osobami, z hodnoty této minimální
objednávkv se jiři jejím nedodrženi vYpočitávalĹm[mngLsmQmm.

Zákazník byl seznámen s programem zájezdu.

V ceně je zahrnuto:
· doprava autobusem tam a zpět a dle programu zájezdu
· ubytování včetně hir. taxy
· česká polopenze
· organizační a průvodcovská činnost
· cestovní pojištění včetně storna, pojišťovna Union, balík B

III.PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zákazník se zavazuje, že na účet 78-1339990247/0100 nebo v hotovosti poukáže do 20.1.2023 zálohu ve výši 60.000,- KČ
(40 osob x 1.500,- KČ). Druhou platbu ve výši 160.000,- KČ (40 osob x 4.000,- KČ) zákazník uhradí stejným způsobem do
28.2.2023. Doplatek zákazník uhradí stejným způsobem do 30.4.2023. K tomuto datu také předloží konečný seznam
účastníků zájezdu. Pokud mezi tímto datem a datem odjezdu dojde k dalším změnám, je povinností zákazníka informovat
o tom neprodleně CK, aby tyto změny bylo možno doúčtovat.

Stornopoplatky zájezdu se odvíjejí dle data vypovězení smlouvy zákazníkem a to v této výši:
- 15% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde vÍce než 60 dní pied prvním
dnem zájezdu,
- 35% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 59. a 40. dnem pťd
prvním dnem zájezdu,
- 50% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 39. a 20. dnem p'ed
prvním dnem zájezdu,
- 75% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 19. a 10. dnem
prvním dnem zájezdu,
- 100% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 9. dnem p'ed prvním
dnem zájezdu a prvním dnem zájezdu včetně.
Tyto stornopoplatky budou účtovány i µi vráceni účastníka pro nedodáeni pasových, celních, devizových a jiných p'edpisú na
hranicích.

lV.
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

Nároky plynoucí z porušení právni povinnosti cestovní kanceláře můe zákazník uplatnit písemně na místě zájezdu u delegáta
zájezdu ihned nebo do 1 měsíoe od ukončení zájezdu. Za úplnost a správnost cestovních dokladů nese každý účastník
odpovědnost sám.
Zákazník poskytuje CK souhlas se zpracováním osobních údajů dle podmínek uvedených na webových stránkách
..- viz Informace o zpracováni osobních údajů, také za všechny osoby účastnící
se zájezdu.
CK si vyhrazuje právo na změnu věcného i časového programu, a to z důvodu zásahu vyšší moci, z důvodu rozhodnuti státních
orgánů nebo mimořádných okolností. Napiíklad se jedná o stávky, dopravní komplikace, PÍrodnÍ katastrofý, terorismus a další
okolnosti, které cestovní kancelář nemohla p'edvídat ani ovlivnit V těchto p1Ípadech zákazníkům nevzniká právo na slevu z ceny
zájezdu ani na odstoupení od smlouvy o zájezdu. Aktuálni bezpečností situace v cilové destinaci je vždy zvťejňována
Ministerstvem zahraničních věci České republiky a tyto informace jsou pro cestovní kancelář rozhodujÍcÍ. Ke zrušení zájezdu
dojde ve chvíli, kdy je vydáno výslovné nedoporučení cestování do dané destinace.
Tato smlouva se řidl Všeobecnými podmínkami prodeje zájezdů ck, které jsou přílohou této smlouvy.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdňi CK Ing. Markéta Řádová a jeden zákazník. Piiloha

l: Program zájezdu

V Pelhřimově dne 30.12.2022
v ,2 Z//}/ť" d,, 3e 12. ?c 2 2



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE ZÁJEZDŮ CESTOVNÍ KANCELÁŘE
Cc$Im·ni kancelář Ing. MiukCla m. 'y; úl ľdMjnlm.lČu 7% 57 :SJ ICh .("K'

6

l. Prmmbule
l. Tyto všeobecné í»dminky jsou nedilnou součásti

smluv uzaviranych s klienty CK, na základě
kterých se klienli zÚčastni zájezdů pořádaných CK.

2. CK organízge standardní zäezdy s předem
stanoveným programem i zájezdy a cestovní
služby na objednávku pk) iMMkhiäni zájemce dle
dohody. Pru Učaslniky s vlastni dopravou
zprostředkovaní ubytováni v holdech,
apartmánech a kempech včetně dalŠích služeb
sQúvisejicich s cestovním ruchem.

If. Předmět podmínek
1. Předmětem těCMO ,Všeobecných podmínek" je

úprava některých niže specifkwaných skutečnosti
vypfyvQŕich Ze smlouvy uzavřené meziCk jako
pořadatdem zájezdu a klientem jako ÚčastNkem
Z%Zdll.

2. Pokud jsou ve smlouvě o zájezdu -pňhlášce
khenta wedeny a CK akceptovány podmínky
smlouvy odlišné od obecné lľjŕavy dane těmito
Všeobecrvými podminkamí, mál přednost údaje
uvedené v přihlášce. Taktéž úpravy podmínek
zäezdu, wedené ve smlouvě o zájezdu, máji
přednost před jejich popisem v nabídkových
materiálech,

3. Cena zäezdu je splatná ve dvou splátkách,
z nichž pivní zäohova splátka je splalná do 5 dnů
po vyplněni smbuvy o zäjEzdU a dtuhá splátka
lvoiici doplatek ceny zájezdu je splatná nejpozději
30 dnů před pDčálkem zájezdu. Pokud by
s ohledem na datum uzavřeni smlouvy o zäezdu
v době splalnosli zálohy nastala zaroveňi
splatnost doplafku ceqy zájezdu. je cena zájezdu
spk9ná spdečně se zäohou.

4. Fbkud dojde k vyplnéni smbwy o ůýezdu v době
kralši neZ 30 dnů před zahájením zájezdu, je cena
zájezdu sMná jednorázově do 5 dnů od vyphěni
smlowy q zájezdu. Cena zájezdu všdc musí být
vždy v plné výšiuhrazena před zahäenim zájezdu,
není-li ve smlouvě uvedgno jinak

5. Klknl je povinen uhradá $ŇdkY ceny zájezdu
cestovní kanceláři. Úhwju provede Úm v
hotovosti v prwozovné CK, případně
bezNcmsfně na ůčd CK, Za řádnou a včasnou
úhradu splátek odpovídá cestovní kancdáň vŽdy
klient. V p/ipadě úhrady ceny zájezdu
bezho!ovostnim převodem na Účet se ccm, resp.
zäoha nebo dopdatek, považuje za uhrazenou
dnem piÍjsáni na Účet CK. 2.

6. CK je oprávněnazménit způsob a terminy Nami
ceny zájezdu s lim, že tao změna bude uvedena
v piiNášce, případně písemně oznámena khenlovL

7. Pňpadné skvy se nedají kombinovat s pňjmem
zaměstnaneckých benefilnich poukázek šeků,
karet a podobně.

8. Neni·h zäoha, dopddek ceny zájezdu nebo při
jednorázové úhradě cena zájezdu uhrazena ve
stanoveN lhůtě, je CK oprávněna od smlouvy o
zájezdu odstouph. Klknt je v takovém případě 3.
povinen uhradil odslupné (stormpoplatky) ve výši
stanovene v a. lX Před odsloupenim od smlouvy
můŽe CK poskytnout klientovi dodatečnou lhůtu
k Úhradě. Pokud CK nevyužye pravá k odstoupeni
od smbuvy a není-li cena zíplacena v Né výši
anipřed zaháýenim zákzdu, zavazuje se klient
zaplatit CKl00% konečné ceny zájezdu včetně
všech sjednaných fäcdtalivnich služeb. a to do 3
dnů od zahájeni zájezdu. Tato částka bude
automaticky započtena s jíž zapkcenými zäoharm
na cenu zäiezdu, s čimZ klient výskwně souhlasí.
CK je povinna plnil sjednané povinnosti iů
v ůkamZiku kdý zäčaznik Oradi veškeré pdadby za
zájezd.

nebo zasloupem cestovní kanceláře.
v závaZných případech. které nebyly
odstraněny na místě. pak pňmo u CK
neipozdéj| do l měsíce po skončeni
zájezdu, jinak nebtxk na reklamaci
brán zřetel,

c) být seznámen se všemi případnými
změnami v ľerminu, programu,
rozsahu a kvalitě služeb a ceně
zaezdu,

d) v pitpadé sporu mezi zäcaznikem a
cestovni kancdáň se může zákazník
obrálit se žádosti o řešení svého
spolřebitelského sporu na ČO!, ato
nejpozděj|do 1 roku od podáni
reklamace služeb. Mknosoudni řešeni
spoti\ebitelský¢h sporů Bé
nezpoMatňuje a náklady s nim
spojené si strany sporu nesou samí
Věcně příslušným subjektem
mimoswdniho řešeni spotkbilelských
spoN je. Česká obchodni inspekce,
WWW.CX)ĹA2.

Předzahaenim zájezdu může klkmi písemně
oznámit CK, Ze se zäezdlj zůčaslni jiná osoba
Dnem &ruČeni oznámeni se osoba v něm
uvedena stává klientem. Oznámeni musí
cbsahovat proNášeni nového ldienta Ze souNasi
s uzavřenou smlowoU c} zájezdu. Původní a nový
klient společně a nerozdilně odpovidajici za
zaplaceni ceny zájezdu a Úhradu nákladů, pokud
tíkové nädady CK v souvislosli se změnou klienta
vzniknou.
Klient je povinen:

a) uhradit sjednanou cenu zájezdu a
ddšich fakdtdivnich služeb pode
výše uvedených podmínek,

b) zajistd si platný ceshjvni doklad. popř.
přishíšná vstupní víza

c) dodržovat pasové, celní, zdravofni a
ddši předpisy země, dů kteté cestuje;
veškeré nädady. které vzniknou
nedodrZenim těchto PTedpisů, nese
klient,

d) splnil na své náklady zdravotnické,
epidemidogické a ddši povinnosti
(napi'. testy).

e) řídil se pokyny pro Učaslniky zákzdu
a pokyqy průvodce nebo delegáta,

f) vznklé závaQy bezodkladně oznámil
přislušnému mistnimu ddegálwi Či
průvodci, zastoupeni cestovní
kanceláňe nebo přímo v side CK po
návratu ze zájezdu.

V pňpadě reklamace kontdctuje kbenlvždy
nejdňve zaslupce cestwni kanceláře v mislé
konaní zQezdu a prwede písemnou reklamaci,
Klient je povinen dodržoval podmínky pm
tbybváni. stravovaní, dopravu a asi služby
stanovené poskylovaleli těchto služab, které tvoii
nedilnou součást (ěchlo podmínek a klient byl
s nimi seznámen před zahäenim Cerpáni těchto
služeb.
Klient, který báz zavhěni ceslwní kanceláře
nevyčerpá všechny smluvené dužby. nemá právo
na jeŇh náhíadu. Klient, který při nástupu na
zQezd Mbo v jeho průběhu nerespektuje základni
program zájezdu. hrubě porušuje pokyny průvodce
nebo pořuši ustanoveni těchto Všeobecných
podmínek nebo píľ čerpáni služeb dle smlouvy o
zájezdu poruší obecně závazné právni předpisy
planě na místě, múZe týt ze zájezdu vyloučen.
Ománeni o vyloučmi ze zájezdu učiní khentwi
mistni delegát ceslovni kancelářé. Počinde
doručením oznámem o vyloučeni ze zájezdu
zaniká povinnost CK poskytovat klientovi jakékď
slúby dc smlouvy o zájezdu mezi oběma
stranami uzavřené a dále oprávněni požáckk
úhradu smlwni pokuty za porušeni povinnosti
vyplývajicich ze sNowy o zájezdu, a to až do
výše ceny zájezdu. jehož b0 klient Učastnkem.

..
4

. b

Ill. Retervme u]ezdu, uzovřeni smlouvy o
zájezdu

1. Rezervace účasti na zájezdu pořádaném CK
prwádi klienl telefonicky nebo osobně
v Mwozovně CK. K uzavřeni smbwy q Účasti
klienta ria zájezdu pořádaném CK, případné jiné
smlouvy š obdobným obsahem, dochází
současným spdněnim podmínek. jmiž jsou podpš
pňHášky klienta potvczujici jeho účast na u*lzdu
(smlouva o zájezdu). za0laceni zäohy na cenu
úýezdu, jejiz výše činí zpravda 50%Z ceny
zájezdu, Není-li v konkrétním případě slanwena
Zäoha jiná. a výsbvnou akceptaci těchto
všeobecných podmínek Smlouva o zájezdu múZe
být také poskyMtda v dekhonícké podobě.

2. Rezervaci zájezdu bez sNěni ddškh podmínek
stanovených těmto Všeobecnými podmínkami
nevzniká smlowa o zájezdu mži CK a klientem

3. Pňhdáška klienta k Účasti na zájezdu pořádaném
CK obsahuje osobní ljdajg klienta, vymezeni
zQezdu, zejména termín jeho zah*n| a ukončeni,
wedeni všech poskytovaných služeb cestovniho
ruchu, které jsou zahrnuty do Géňý zájezdu, místo
a dobu jepch trvání, cenu zájezdu včetně
časového rozvrhu plateb a výši zálohy, Klient
odpovídá za správnost všech uvedených údajů
wedenych na piiNášce.

4. Nátok klienta na účasl na zájezdu"pořädaném CK,
kletý je předmětem uzavřené smlouvy mezi
klientem a CK, vzniká úplným zaplacenim ceny
zájezdu za podmínek stanovených těmito
Všeobecnými podmidcami

5. Za smluvni závazky ddšich piiNášenych osob
uvedených napňNášce rúči podeplsú|ci klient.
Nevysbvi4i l/eb osoba souhlas s uvedením své
osoby na přiNášce a se vznkem smluvnihô vztahu
s CK, je klient povinen dle smlouvy závazkytřeti
osoby Nni| sám.

6 Spedikace ubytováni. jeho polohy, kategorie,
stupně vybavenosti a hlavni chardderistFké znaky,
specifkace ďQpřävy ti. druh, chařakteristku a
kalegorů dopravního prnstředcu a ljdae o trase
cesty, a speckkace stravováni lj. jeho zpŮsobu a
rozsahu, jsou4i některé z těchto služeb soUčásti
zájezdu, vyplývajú katalogu nebo nabídkových
listů CK, kletý má klkinl k dÉpozÍcL Pokud
lylo ůdaye wedeny v kddogu CK nejsou, budou
uvedeny přímo v piiNášce k Účasti na zÉýezdu ck.

N. Ccm zájezdu
1. Cena zákzdu je stanovena v sodadu s katalogem

nebo nabi(MNými|i$ty zájezdů vydávanými CK.
2. Cena zárnuje služby, které jsou pro každý zájezd

přesně stanoveny v katdogu nebo na nabídkových
listech CK, případně blíže specřkuvány
v přihlášce k zájezdu

V. Změna ceny záýetdu
1. CK je oprávněna za podmínek stanovených

v tomlo Článku zvýšk cenu zájezdu. Cena zäeMu
uvedená ve smlouvě o záýe2du však nesmí být
Mnostranně zvýšena během 20 dnů před
zahajenim zaezdu,

2. Cenj zájezdu lze zvyšřt v případě, že dojde ke
zvýšeni

a) ceny za d%ravlj včetně cen
pohonných hmot, nebo

b) plaleb spQjených s dQpíwóu, které
jsou zahrnuty v ceně zájezdu, nebo

C) směnného kursu české koruny
použitého pío stanoveni ceny zájezdu
v pnůměru o vice neZ 10%, pokud
k této změně dojde do
jednadvaátého dne před zaháj'ením
zaezdu.

Cenu zájezdu lze také zvýšit pdcud existuji .další
náklady", kleré nejsou v okamžku sjednáni
smlouvy známy,

3. Písemné oznamenl o zvýšeni ceny musí být
zákazníkovi odesIMo nekozděii 21 dni pied
zahajenim zájezdu.

VI. Práva a povinno% kllenm
1, Klient je oprávněn:

a) požadovat poskytnuti všech služeb,
stanovených taxdivně pro kažQý
zájezd,

b) reklamovat pňpadné väqy
pQskytnutV¢h sIuZcb. Veškeré
reklamace Uplatňuie zákazník m
mis!ě vzniku zavaď písemně

;' I " ' ' Ô ' .J .;

4.

5

6.

%.

7.



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE ZÁJEZDŮ CESTOVNÍ KANCELÁŘE
Ii1[! ŔN)OVĺ\. Ňiijr.Ujn m. 1')3 ()| )'dhhmm'. IČO 7(j(¶ 57 254 (cĹak: jen ..('K'"j

W. Práva a povinnosti CK
1. CK je oprávněna ze závazých důvodů leZicich na

její straně změnil podmínky smlouvy o zájezdu a
navrhnout k khenlwi. CK není pcwinna sdělit
důvody změny podmínek, vyjma důvodů pio
zvýšeni ceny zájezdu postupem dle a V. těchlo
podmínek. Pokud však navrhovaná změna
smlouvy o zájezdu vade i ke změně ceny záŔzdu,
musí být V návrhu ímá cena uvedena, Navrhne-li
CK změnu sHowy o záŇzdu, má klient právo
mzhodnout, zda bude se změnou smlouvy o
zájezdu souNasit, nebo zda od smlouvy ô zájezdu 10.
odsfôupi. Pokud kĹient ve stanovené lhůé 5 dnů
od doručeni návrhu na změnu smlouvy o zájezdu
od smlowy neodsloWi, ma se za to, Ze s jeý
Změnou souNasi. Právo odstoLpit od Bm|ouvy

v piipadě. Ze předmětem změny je
výhradně změna ceny zájezdu dle a. V. těchto
podmínek.

2 Za změnu srNuvnich podmínek se nepovaZuk
zejména

a) nepodstatné změny, kteíé nemají za
následek změnu destinace zájezdu.
v kalegcň ubytováni, stravováni,
dopravy apod. při zachováni stejné či
vyšší jakosti,

b) změna prngramu zájezdu spočivajici
v nahrazeni progtamu původního
programem náhradním vyvdaná
nepředvidatelnými okolnostmi.

3. CK je oprávNna v případě nedosaženi
midmálniho počtu klientů zájezd zrušit. O lom je
povinna klienta informovat despoň 7 dnů před
pdánovaným terminem zahájeni zájezdu a
neprodlené vrátit khenlovi všechny úh'ady již
klientem poskylnulé. Pokud se zájezd z tomto
důvodu neuskutečni, má klient přednost pii
zaMeni na volné místo v obdobném zájezdu.
Fdcdlativni výlet se může m nedostatek
ůčmnikůzrušdv průběhu pobyl"

4. CK je povinna zajistit plněni všech služeb
obsažených v ceně zájezdu; pokud nebude
schopna zajistit plněni všech dohodnutých služeb,
povede vhodná ahernatNni opatřeni, za která
nebude vyZadovat další Matby a tam kde se sníŽí
kvdda nebo rozsah služeb, poskylne účastníkům
záýezdu náMadu odpovtdajici mzdilu mezi
nabidmtou a usku!ečnému službou.

5. CK se zavazuP v pňpadé oprávněných sIiŽnosh
ze strany klienta v průběhu zájezdu
pmstřednicNim mistniho zkhpoe ceslovni
kanceláte - ddegáta nebo ptŮvode vynadoZi!
veškeré ůsili k okamžitému odštíaněni nedostatků
nebo k zajištěni odpovidajicich náhradních /ešeni.

6. Pibdpokladem umožněni nap'ayy je, Ze klient
ljplatn| své výhrady. Reklamaci nelze uplatnit
v případech. kdy

a) nedostatky jsou zaviněřy nebo
vypYvaji z jednání klienta,

b) neplněni nebo nedostatečné plněni je
způsobeno třeli dranou, kteŕá nemá
vztdi k zaišt'ováni dohodnutých
služeb.

7. CK je oprávněna usku(ečnd operahvni změny
jednotlivých služeb oproti objednanému obsahu smbwy.
kteře jsou zobjektivnich důvodů nevyhnutelné a které
CK nezpůsobila. dc byk zipŕäněny tzv. důvody vyŠŠí
mocí mzhodnutim stáfnich orgánů, změnami u
zahraničních pannerů, dopravců či pkkniMvánim hotelu,
V případě tzv. vyšší mocinapt. stávka válečný stav.
nepiiznivé počasí, povdáni. vzpoury, pŕirodni katatrofy
nepřebírá CK odpovědnost za škody a důskdcy Nynoucj
z výše uvedených mimořádných okolnosti. Z toho
vYPŇVá, Ze nebude vrácena klientovi již uhrazená Natba,
pokud nebude uvedeno jináč. Případné vicenäclady
spQjéňé se zásaMm vyšší moci nebudou ze strany CK
p'opbceny.

B. Minimänlpočeľ účastniků pro svoz z jednoho
nástupního místa jsou 4 osoby, Pli nižším poCtu osob
bude klient dle momentäni situace informován d
případných změnách a nejbižšim nástupním místě,

9. Cestovň: kancelář je pvinna nejpozdg 7 dnů před
zahájením zájezdu poskylmul zákazníkovi písemně
další pč)d[obné informace o všech skutečnôslech, které

jsou pro zákazníka důležité a které jsou ji známy, pokud
nekou obsaženy již ve Bmbuvé o zájezdu Mx) v
katdogu či nabídkovém hstě, který by} zákazníkovi
předán a to zejména:

a) Jméno, ackesu a Ielefonni číslo osoby.
na kterou se zákazník v nesnázkh
v průběhu za|ezdu múZe obrátit
s Zádosll o pomoc, mlslnlho zástupce
cestovní kanceláře, pokud je
v deslinacl přítomen, a adresu a
lelefonni čisk zadupitdskéhô úřadu

CK zpracovává osobní údaje zákazníků uvedených ve
Srdouvě včetně rodného čida (pokud je poskytnuto)v
sodadu s čedrým prwnim řádem a Obecným
naňzenim (EU) 2016/679 (GDPR). Posky1nulé údaje
mohou být zpřislupněny
powe zaměstnancům CK a dále osobám, které jsou
oprávněny služby CK nabízet na základě smbuvy o
obchodním zasloupeni. Zákazník podpisem Smlouvy
sQuh|asl se zpracováním svých osobních úd8jů ck až
do doby jeho průkazného odvoláni. Podrobne infotmace
ke zpracůváni Vašich Qsobnlch údaýů ndeznete na
wvvwskmarketacz.
11. CK komunikuje výhradně s objednavatelem, pokud

není sjednám jináč

VIII. Povinné smtuvni pojištěni
Cestovní kancelářje povinna po celou dobu své činno9i
mít ve smyslu přislušných %anoveni zákona č. 159/99
Sb. uzavřenou pojistnou smlowu, na jejímž základě
vzniká zákaznikoviprávo na pbéni v případech, kdy CK
z důvodu svého úpadku:
a) neposkytne zäcaznikavi dopravu z místa PotNtu

v zahranlči do České repibKky, pokud je tato
doprava součásti zaezdu

b) nevráti z&anikovi uplacenou zálohu nebo cenu
zäezdu v případě, Že se zaezd neuskutečni!,
nebo

C)" nevráti zákazníkovi roZdil mezi zaplacenou cenou
zájezdu a cenou částečně poskytnutého zájezdu
v případě, Ze se zájezd uskutečnd pouze zčásti

Vouchey vystavené cesfovni kameláň jsou také kryté
pojištěním ck proti úpadku.
Cesttjvni kancelář je povínna plědat zákazníkovi
současně se smkuvou q zájezdu doklad pojišf'wny.
obsahujici název pojišlôvny, podmínky pK)jištěni a
způsob oznámeni pojistné udäosti. Tento doklad je
platný pouze ve spojeni s polvrzenim o Úhradě ceny
zájezdu/ zábhy. V pňpadě, Ze zákaznikovi nebude
poskytnuta doprava z místa pobytu v zahraničí zpět do
České republiky, pokud je tato doprava součásti zájezdu,
poskytne pojišl'ovna Nhěni zabezpečením dcp'avy
z misia pobytudb ČR VC. nezbytného ubytuvhi a
shavovbi do doby Qdkzdu. Zajistili si zäcaznk dopravu
VC. nezbytného ubytováni a stravováni na vlastni nálady.
poskytne mu pojišťovna peněžní plněni pouze do výše,
jakou by musel vynäôži!, pokud by dopravu. ub'ytwáni a '
stravôvMl zajišťovda sama Nároky zäcaznika které mu
vznikly proticestcwni kanceláři v důsledku neplněni
smlouvy o zájezdu, přecházejí na pojšt"ovnu, a to až do
výše plněni, které mu pojišlôvna poskytla

lX. Odstoupem od smlouvy o zájezdu
1. CK je oprávněna od uzavřené smlouvy o zäezdlj

odstoupá jen v případech výslovně wedených
těmŇo podmNami nebo obecné závazrými
právními předpisy.

2. Klient je kromě případů uvedených těmito
podmínkami a obecně záv'aznými právními
předpisy oprávněn od smlouvy o zájezdu písemně
odstoupitikdykdi před zahQenjm úýezdu bez
mám důvodů, resp. za jakýchkdi jmíých důvodů.
SRwni vztah je zrušen a Účast stornována ke dni,
kdy je pÍsemné oznámeni (storno) doručeno
písemně cestwni kanceláň a to v pracovni době
v pracovni dny pondělí až pálekv čase 8.00 -
17.CK). Khent bete na vědomi, že odstoupením od
smlouvy vznká CK újma sestávajici z náhrady za
nevyužiti s¢dnaných služeb smlwnim partnerům
CK a přiměřeného ušlého zisku. Jako náhradu
újmy Způsobené lirMo jednáním klienta proto
sjednávají strany smluvní odstupné
(stornopop|alky), které se klkntv případě svého
0dštoupeni od smlouvy zavazup zWaiit.

3. Slornopoplalky pode odst*oe 2 činí:
a) 15%Z celkové ceny objednaných

služeb, pokud k odstoupeni od
smbwy ze strany klienta dojde vice
než 60 dni před prvním dnem zájezdu,

b) 35%Z celkové ceny objednaných
služeb, pokud k odstoupeni od
smbwy ze strany klienta dojde mezi
59. a40. dnem před pmiim dnem
zájezdu,

C) 50% z celkove ceny objednaných
služeb, pokud k odsloupeni od
smlowy ze strany klienta dojde mezi
39 a ?0. dnem před ptvnim dnem
zájezdu,

d) 75%2 cdkové ceny objednaných
služeb, pokud k ôddotpeni M
smbwy ze stíany khenta däde mezi
19. a 10. dnem pied prvním dnem
2ájezdu,

e) 100% z celkové ceny objednaných
služeb, pokud k odstoupeni ad
smbwy ze sKaný khenta dojde mezi
9. dnem před pívnim dnem ziákzdu a
prvním dnem zájezdu.

4. Pokud se zákazník nedostaví na stanovené místo
odjezdu v předem oznámenou hodinu nebo poruší
pasove. celní či devízove předpisy. takže nebude
moct překročil státní hranice, má se za to, Ze
odstoupil od smbwy bez mání důvodůk prvnímu
dni záŇzdu.

5. Pŕo slanovenl výše stornopoplatků je mzhMujici
datum domCeni písemného oznámeni CK.
V případě. Ze Hienl, odstupujici od smlouvy. zajkti
na stornované místo jiného Učaslnika, nebude
Účlovano storno.

6. CK kliontovi pojisbt se proti
stornu zájezdu, kteró múti být sjednám Již při
plotbě ůfohyza zájezd.

7, Při stornu zájezdu se z%j]acené pojistné nevrací,
zejména z důvodu po/ištěni stona záýezdu, které
je již Ňäh\é od data uzavíeni smlouvy. CK
v píipadě pojistné udäosti nepňsluši posuzovat
existenci, příp. výši nároků vyplývajicich
z pojistného vztahu.

8. Cestovni kancelář má právo odstoupil s okamžitou
platnosti od sMowy před či kdykoliv během
poskytnuti služeb ze smlowy pokud
zákazník svým nevhodným, hrubým chováním
vážně narušuýe ptiběh cesty neb pobytu, popí.
hrozí nebezpečí. Ze by tato sjtuaGe mohla nastat.
Cestovní kancdä" má v takovém pňpadě právo
zákazníka ze zájezdu vybučil a zákazníkovi
zanká nátok na úhradu nečeparých sluZeb
(připadne další vzniklé nákkdy si zákazník hradí
sám). Vyloučena je přeprava osob v podnapilém
stavu. Z přepravy mohou být yybučeni keslujici,
kteří nerespektuji přepravní řád dopravní
společnosti (za jehůž porušeni nesou phiou
odpovědnost) - nebo vulgárně a hrubě napídaji
zástipce CK nebo ddši Účastníky.

X. Závěrečná udomowN
1. Pro ilčastniky zájezdu není zajištěno cestovní

pojištěni, není-li ve můowě wMeno jinak. Klient
jEl oprávněn sjednat ceslovni a ddši pojištěni
přímo v CK nebo iMividuäně.

2. Veškeré informace a úd* obsažené v kddozich
a ddšich mateňäech CK o službách, cenách a
cestwnkh podmínkách, odpovidaji informacím
známým v době tisku. CK je oprávněna tyto
podmínky v případě změny rozhodujlcich
skutečnosti adekvátním způsobem upravit

3. 1nform&ni povinnosti CK je možno něpln'd
odkazem na wdmé stránky.

C. Tyto Všeobecné podmínky nabývají platnosti dne
21.12021.

CK Ing. Maňcéla ŘÁDOVÁ


